
Provincia di Reggio Calabria
Il Presidente

Visto l’art. 50 comma 10  del D.Lgs. n.267/2000 in materia di competenza del Presidente della 
Provincia alla nomina dei responsabili degli uffici, l'art. 69, comma 2, dello Statuto provinciale 
che dispone in materia di funzioni del Presidente della Provincia, nonché gli artt.  46 e 47 del 
vigente  Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  per  il  conferimento  degli 
incarichi di direzione.

Visto il  decreto  presidenziale n. 109  del 9 gennaio 2012 con cui sono stati conferiti, per la 
durata di anni due, gli incarichi di responsabilità dei Settori e delle Strutture ai Dirigenti in atto 
in servizio presso l’Ente, e successive modifiche;

Vista la  deliberazione di  G.P.  n.  138 dell'11 luglio  2012 con cui  è  stata  rideterminata  la 
Macrostruttura dell’Ente al fine di eliminare  le criticità gestionali segnalate da alcuni Dirigenti 
ed in considerazione della necessità di adeguamento dell'attribuzione degli incarichi dirigenziali 
in funzione del rinnovato assetto organizzativo; ; 

Sentito il  Segretario/Direttore  Generale,  in  relazione  all'affidamento  degli  incarichi  di 
direzione, in coerenza   con la macrostruttura dell'Ente rimodulata con la citata deliberazione 
n. 138/12

Rilevata la propria competenza  in merito e ritenuto necessario provvedere, ai sensi del citato 
art. 46, del  vigente Regolamento  sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, all'attribuzione 
degli  incarichi  di  direzione,  nello  specifico  per  i  Settori/Strutture  che  hanno  subito 
modificazioni. 

Dare atto che gli incarichi di nuova assegnazione avranno decorrenza dal 25.07.2012 e durata 
pari agli incarichi affidati con proprio decreto n. 109/2012.

 
DECRETA

A parziale rettifica  delle assegnazioni effettuate con il decreto n. 109 del 9 gennaio 2012, sono 
conferiti ai Dirigenti dell'Ente gli incarichi di responsabilità dei settori e delle strutture che a 
seguito  della  rimodulazione  della  macrostruttura  dell'Ente  hanno  subito  modificazioni,  per 
come di seguito specificato:

 Settore n. 2 – AA.GG. Istituzionali -URP-Partecipate – dott. Francesco Macheda

 Settore  n.  5  –  Economico   finanziario  –  Provveditorato  -Servizio  Economico  del 
personale – dott. Paolo Morisani

 Settore n. 6 – Risorse Umane servizio giuridico – interim avv. Attilio Battaglia

 Settore n. 8 – Formazione Professionale – Politiche del lavoro -Pari Opportunità -
dott. Stefano Maria Catalano

 Settore  n.  9  –  Programmazione  e  coordinamento  Politiche  comunitarie  -Politiche 
Sociali – Politiche giovanili – Volontariato – d.ssa Amelia Laura Crucitti

PRESIDENZA PROVINCIA
Reggio Calabria

Ufficio di Gabinetto

Decr.  N° 133  del 24/07/2012



 Settore n. 11 – Agricoltura Caccia e pesca – interim d.ssa Maria Teresa Scolaro

 Struttura  Speciale  Stazione  Unica  Appaltante  -Attività  produttive –  d.ssa  Maria 
Teresa Scolaro

di dare atto che gli incarichi di cui avanti avranno decorrenza dal 25.07.2012 e durata  pari agli 
incarichi dirigenziali già attribuiti con il decreto presidenziale n. 109/2012.
 
di  dare  altresì  atto  che  gli  incarichi  non  espressamente  menzionali  nel  presente  atto  si 
intendono integralmente confermati; 

Demandare all’Ufficio di Gabinetto la notifica del presente provvedimento ai Dirigenti dell'Ente 
e la contestuale trasmissione al Sig. Segretario/Direttore Generale, ai sigg. Assessori ed  al sig. 
Presidente del Consiglio Provinciale.  

       
   Firmato: dott. Giuseppe Raffa


	Provincia di Reggio Calabria
	Il Presidente
	       
	   Firmato: dott. Giuseppe Raffa



